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Følg os på Facebook. Her får du 
bl.a. mange nyttige informationer 
og gode råd om din fjernvarme.  

 

Find mange nyttige informationer 
på vores hjemmeside: 
www.grenaa-varmevaerk.dk  

  

  

 

 

  

 

 

 

  



 

Grenaa Varmeværk er Danmarks 9. billigste fjernvarmeværk 

Grenaa Varmeværk er Danmarks 9. billigste fjernvarmeværk pr. 31.januar 2025 med en 

forbrugerpris på kr. 11.480 for et standardhus på 130 m2 med et årligt varmeforbrug på 

18,1 MWh. 

I 2024 var Grenaa Varmeværk ligeledes det 9. billigste fjernvarmeværk, vi er stolte over 

fortsat at være blandt de 10 billigste fjernvarmeværker i landet.  

 

I forhold til januar 2024 er gennemsnitsprisen for Danmarks fjernvarmeværker steget med 

845 kr., det svarer til en stigning på 5,3 procent. Statistikken viser også, at der for 213 

værker har været en prisstigning i perioden fra januar 2024 til januar 2025, samtidig er 

prisen for 112 værker blevet sat ned. 

 

Se prisstatistik for fjernvarmevirksomheder her  
 

 

 

 

Virksomhedsbesøg hos Kemi-Tech 

Grenaa Varmeværk var torsdag den 12. juni 2025 inviteret på virksomhedsbesøg hos Kemi-

Tech.  

Kemi-Tech er en virksomhed, Grenaa Varmeværk benytter i forbindelse med 

vandbehandlingsløsninger i fjernvarmenettet. 

De er specialiseret i kemisk behandling indenfor alle typer vandførerende systemer bl.a. 

fjernvarmeanlæg, således at disse kører mere effektivt, sparer energi og holder længere. 

Kemi-Tech fortalte bl.a. om, hvordan man kan regulere med kemi for at beskytte og 

levetidsforlænge stål, kobber, messing og rustfrit stål i rør og kedler. 

 

 



 

 

 

Anvendelse af ledningstermografering  

I maj 2025 fik Grenaa Varmeværk overfløjet en del af ledningsnettet med en drone, der 

termograferer fjernvarmenettet, dette er en effektiv måde at lokalisere evt. rørbrud på. 

I sommermånederne bruger ledningsafdelingen tid på at gennemgå termografibillederne 

og undersøge, hvorvidt der er rørbrud eller begyndende rødbrud, som der skal tages hånd 

om.  

Ledningsrenoveringerne sker oftest om foråret og sommeren, da varmeforbruget på dette 

tidspunkt er mindst – dermed forstyrrer vi forbrugerne mindst muligt. 

Renoveringsarbejdet er med til at mindske varmetabet i nettet, da de nye rør er bedre 

isoleret. 

 

 

 

 

Udskiftning af delstrømsfilter 

Grenaa Varmeværk har i juni udskiftet delstrømsfiltre på to af vores centraler.  

Hvis der findes slam eller magnetiske partikler i varmesystemer, kan dette føre til øget slid 

samt nedbrud af anlægget. 

Ved at benytte et delstrømsfilter kan man effektivt fjerne snavs og magnetiske partikler fra 

fjernvarmevandet og derved reducere antallet af nedbrud i systemet samt forlænge 



 

levetiden væsentligt for måleudstyr, varmevekslere, pumper, ventiler og andre 

komponenter. 

Fjernvarmesystemer kræver kontinuerlig filtrering, og her er et delstrømsfilter en 

nødvendighed for at undgå tilstopning og unødigt slid.   

 

 

  

 

God sommer  

Grenaa Varmeværk ønsker alle forbrugere en god sommer - vi træffes som normalt hele 

sommeren.  

 

 

 

Distribution og varmetal maj 2025 

 

Læs mere om denne måneds 

distribution/varmetal  

 

 

 

  

 

 


